1

平成２２年１１月２２日

株 主 各 位

会 社 名 株式会社コ シダカホー ルディング ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 腰 髙  博

 （ＪＡＳＤＡＱ コード２１５７）

問 合 せ 先
取 締 役 執 行 役 員
グループ管理担当 土 井 義 人

 電 話  ０ ２ ７ － ２ ８ ０ － ３ ３ ７ １

招集ご通知の一部修正について

当社「第41回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に修正すべき点がございましたので、ここにお詫び申し上げま

すとともに、本ウェブサイトをもちまして下記のとおり修正のご連絡を申し上げます。

記

（下線は修正箇所を示しております。）

１．連結注記表 17 ページ

修正前 修正後

② 重要な減価償却資産の減価償却の方法

ハ．リース資産 ４行目

平成20年３月31日以前のリース取引

平成20年８月31日以前のリース取引

(4) 結子会社の資産及び負債の評価に関する事項 (4) 連結子会社の資産及び負債の評価に関する事項

２．連結注記表 20 ページ

修正前 修正後

(2) 金融商品に関する注記金融商品の時価等に関する事項 (2) 金融商品の時価等に関する事項

３．連結注記表 21 ページ

修正前 修正後

７．重要な後発事象に関する注記

(1) 会社分割による組織再編

当社は、平成22年４月14日開催の取締役会及び平成

22年６月17日開催の臨時株主総会の決議を経て、平成

22年９月１日付で吸収分割により当社のカラオケ事業

の営業の一切を連結子会社に集約して純粋持株会社体

制へ移行するとともに、同日付で商号を株式会社コシ

ダカホールディングスに変更いたしました。

（追加）

７．重要な後発事象に関する注記

(1) 会社分割による組織再編

当社は、平成22年４月14日開催の取締役会及び平成

22年６月17日開催の臨時株主総会の決議を経て、平成

22年９月１日付で吸収分割により当社のカラオケ事業

の営業の一切を連結子会社に集約して純粋持株会社体

制へ移行するとともに、同日付で商号を株式会社コシ

ダカホールディングスに変更いたしました。また、当

社連結子会社である株式会社北海道コシダカは、平成

22年４月14日開催の取締役会及び平成22年６月17日開

催の臨時株主総会の決議を経て、平成22年９月１日付

で新設分割によりカーブス（フィットネス）事業を分

社化するとともに、同日付で商号を株式会社コシダカ

に変更いたしました。

 2

４．連結注記表 22 ページ

修正前 修正後

（追加）

② 取引の目的を含む取引の概要

③ 実施する会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第

21号 企業会計基準委員会 平成20年12月26日）及

び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関

する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号 企

業会計基準委員会 平成20年12月26日）に基づき、

「共通支配下の取引等の会計処理」を適用すること

となります。

（追加）

④ 分割した事業に係る資産及び負債の適正な帳簿価

額並びにその主な内訳

  流動資産  214百万円

  固定資産 3,293百万円

  流動負債 1,091百万円

  固定負債 2,594百万円

② カーブス（フィットネス）事業における企業結合

の概要

イ．会社分割の対象となった事業の名称

連結子会社である株式会社北海道コシダカのカ

ーブス（フィットネス）事業

ロ．会社分割の対象となった事業の内容

フィットネスクラブ（カーブス）店舗の運営

ハ．企業結合日

平成22年９月１日

ニ．会社分割の法的形式

新設した株式会社北海道コシダカを承継会社と

する分社型新設分割

ホ．会社分割後の名称

分割会社 株式会社コシダカ（旧社名 株式会

社北海道コシダカ）

新設会社 株式会社北海道コシダカ

③ 取引の目的を含む取引の概要

④ 実施する会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第

21号 企業会計基準委員会 平成20年12月26日）及

び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関

する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号 企

業会計基準委員会 平成20年12月26日）に基づき、

「共通支配下の取引等の会計処理」を適用すること

となります。したがって、この会計処理が連結財務

諸表に与える影響はありません。

（削除）

５．貸借対照表 24 ページ

修正前 修正後

資 産 の 部

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

原 材 料 及 び 貯 蔵 品

前 払 費 用

繰 延 税 金 資 産

（追加）

そ の 他

貸 倒 引 当 金

2,795,018

1,558,769

6,539

94,684

315,284

65,392

181,145

△2,126

資 産 の 部

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

原 材 料 及 び 貯 蔵 品

前 払 費 用

繰 延 税 金 資 産

関 係 会 社 短 期 貸 付 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

2,795,018

1,558,769

6,539

94,684

315,284

65,392

575,329

181,145

△2,126

６．個別注記表 27 ページ

修正前 修正後

 ③リース資産 ４行目

平成20年３月31日以前のリース取引

平成20年８月31日以前のリース取引

 3

７．個別注記表 28 ページ

修正前 修正後

 (3) 保証債務

次の関係会社について、金融機関からの借入に対し

債務保証を行っております。

㈱カーブスジャパン 1,300,000千円

（追加）

(4) 関係会社に対する金銭債権

短期金銭債権 213,411千円

（追加）

３．損益計算書に関する注記

 (1) 関係会社との取引高

（追加）

営業取引以外の取引高 577,650千円

(3) 保証債務

次の関係会社について、金融機関からの借入に対し

債務保証を行っております。

㈱カーブスジャパン 1,300,000千円

㈱北海道コシダカ 290,000千円

(4) 関係会社に対する金銭債権

短期金銭債権 2,321千円

長期金銭債権 200,000千円

３．損益計算書に関する注記

(1) 関係会社との取引高

営業取引の取引高 89千円

営業取引以外の取引高 14,318千円

以 上